

وزیر کشور:

انتخابات شوراها تمام الکترونیک است

درباره گشت ارشاد موضوع متقنی نشنیده‌ام



به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، اسکندر مومنی در حاشیه جلسه هیات دولت در توضیح برگزاری تناسبی انتخابات شورای

شهر تهران، گفت: امسال در تهران و از دور بعد در تمام شهرهای بالای ۵۰۰ هزار نفر جمعیت، انتخابات به صورت تناسبی برگزار خواهد شد.

وزیر کشور در پاسخ به سوالی درخصوص موضوع فعال شدن دوباره گشت های ارشاد، گفت: من موضوع متقنی درباره گشت‌های ارشاد نشنیده‌ام، در دولت قرار شد وزارت فرهنگ و ارشاد موضوع را پیگیری کند.

مومنی درخصوص خروج ادامه روند اتباع افغانستانی از کشور نیز، افزود: از ابتدای سال یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر از کشور خارج شده اند که ۷۰ درصد آنها به صورت خودمعرف بوده است؛ همچنین تصمیم داریم که با انسداد مناسب مرزها، بازگشت اتباع خارج شده به حداقل برسد.

وزیر کشور درمورد بازگشت دوباره اتباع افغانستانی که از کشور خارج می شوند، گفت: آنچه روشن است اینکه ما با ورود قانونی اتباع کشورها مشکلی نداریم، اتباع کشورهای مختلف به‌صورت قانونی تحت عنوان ویزاهای گردشگری یا ویزاهای کار وارد ایران می‌شوند و می‌توانند مطابق نیاز کشور و با اعلام کفالت یا پذیرش از سوی کارفرما در محل مشخص مشغول کار شوند. روندهای مربوط به اخذ ویزا و مجوز مراحل قانونی خود را دارد و به‌صورت قانونی انجام می‌شود. مسأله اصلی ما ممنوعیت حضور غیرقانونی اتباع است.

مومنی همچنین درخصوص مشکلات ثبت نام تحصیلی برخی از دانش آموزان افغانستانی در ایران، گفت: درباره این دانش‌آموزان هم قرار شد آمار دقیقی تهیه شود تا وضعیت واقعی مشخص و سپس تصمیم لازم درمورد آن اتخاذ گردد.

وزیر کشور ادامه داد: براساس آمارها، خروج اتباع در تراکشت‌های مربوط به خرید نان و بسیاری از موارد دیگر نیز اثرگذار بوده است. بارها گفته‌ایم که اشتراکات تاریخی و فرهنگی بسیاری با افغانستان داریم اما نمی‌توانیم قادر به پذیرش مهاجرین بیش از آنچه اکنون به صورت قانونی پذیرش شده اند، باشیم.

مومنی تأکید کرد: طبیعی است که اتباع غیرقانونی باید به کشور خود بازگردند، البته بخشی مجدد به کشور بازگشته‌اند که با انسداد مرزها و اقدامات در حوزه کار و اشتغال امیدواریم این تعداد نیز به حداقل برسد.

وی درخصوص برگزاری انتخابات تناسبی در شهر تهران، اظهار داشت: تناسبی بدین معناست که فهرستی که اکثریت آرا را کسب کرد تمام کرسی‌ها را به خود اختصاص نمی‌دهد؛ احزاب و جبهه‌های قانونی و دارای مجوز در این روند مشارکت دارند و هر یک به اندازه آرای کسب شده، کرسی به دست می‌آورند. این موضوع موجب گسترش فعالیت حزبی خواهد شد.

وزیر کشور اعلام کرد: هنگامی که مشارکت از میانگین پایین‌تر باشد، حزبی که اکثریت

پایین داشته باشد، نمایندگی اکثریت جامعه را نمی‌کند اما در این نوع از انتخابات، صدای

اکثریت جامعه شنیده خواهد شد و به وفاق و فعالیت حزبی کمک خواهد کرد.

مومنی درخصوص برخی انتقادات به برگزاری انتخابات تناسبی در تهران، اظهار داشت:

تعداد کرسی‌های تهران بیشتر است و فعالیت حزبی بیشتر داریم و لذا مجلس شورای

اسلامی برگزاری این انتخابات در تهران را در اولویت قرار داد.

اجرای آزمایشی «برش استانی آمایش صنایع» در اصفهان

اصفهان – ایرنا – معاون برنامه‌ریزی، نوآوری و هوشمندسازی وزارت صنعت، معدن و تجارت از آغاز طرح آزمایشی (پایلوت) برش استانی آمایش صنایع در اصفهان خبر داد و تأکید کرد که این برنامه با حساسیت ویژه رئیس جمهور در خصوص توسعه صنعتی فلات مرکزی پیگیری می‌شود.

به گزارش ایرنا، سعید شجاعی روز چهارشنبه در دیدار با استاندار اصفهان، ابراز امیدواری کرد که این استان در اجرای طرح پیشرو باشد و صنایع تبدیلی در آن ایجاد شود.

وی با اشاره به اهمیت ویژه این طرح، اظهار کرد: طرح آمایش صنایع با برش استانی به صورت آزمایشی از استان اصفهان آغاز شده است چرا که رئیس جمهور نیز نسبت به شرایط توسعه صنعتی در فلات مرکزی حساسیت ویژه‌ای دارند.

شجاعی مدت زمان اجرای این طرح را یک بازه پنج ماهه اعلام کرد و گفت: این اقدام در یک بازه پنج ماهه انجام می‌شود تا پایان سال نتیجه آن را تقدیم دولت کنیم و انتظار داریم اصفهان در این امر پیشرو باشد تا بتوانیم در آن صنایع تبدیلی ایجاد کنیم.

توزیع مساوات محور تبصره ۱۸ و کمبود اعتبار

معاون وزیر صمت در ادامه به موضوع تبصره ۱۸ (مربوط به شناسایی، ارزیابی اولیه و معرفی شرکت‌های دانش‌بنیان، فناوری و خلاق متقاضی به بانک‌های عامل برای دریافت تسهیلات قرض‌الحسنه) پرداخت و گفت: سیاست دولت در خصوص تبصره ۱۸، توزیع مساوات محور است.وی افزود: تسهیلات تبصره ۱۸ یکی از منابع اصلی حمایت از توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان و فناوری محسوب می‌شود.

توسعه صنایع «آب صفر» در شرق اصفهان؛ اولویت استانداری برای حفظ معیشت است

استاندار اصفهان در این دیدار خواستار تمرکز طرح آمایش صنعتی کشور بر حمایت از توسعه صنایع «آب صفر» در مناطق شرقی استان شد.مهدی جمالی نژاد تصریح کرد: انتظار داریم خروجی این طرح توسعه صنایع آب صفر، به‌ویژه در شرق اصفهان و منطقه ورزنه و هرند باشد.وی دلیل این درخواست را مواجه بودن شرق اصفهان با مشکل شدید آب برای کشاورزی دانست و تأکید کرد: ما نیاز به توسعه شرق در راستای معیشت مردم داریم.استاندار اصفهان در ادامه به تشریح وضعیت صنعتی استان پرداخت و افزود: اصفهان ۸۰ شهرک صنعتی مصوب در حال فعالیت دارد و بیش از ۱۷۰ هزار نفر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی فعال آن مشغول کار هستند.

جمالی نژاد اصفهان را صنعتی‌ترین استان کشور برشمرد و گفت: استان اصفهان با بیش از ۵ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر جمعیت، ۹ هزار واحد تولیدی کوچک و بزرگ دارد که ظرفیت آن چند برابر سایر استان‌ها است.

۲ واحد صنعتی آذربایجان شرقی صادر کننده ممتاز ملی شدند

تبریز – ایرنا – در بیست‌ونهمین آیین روز ملی صادرات؛ ۲ واحد صنعتی آذربایجان شرقی به عنوان صادر کننده ممتاز ملی سال ۱۴۰۴ معرفی شدند.

به گزارش ایرنا، بیست‌ونهمین دوره آیین روز ملی صادرات ایران با شعار «تجارت هوشمندانه، تولید صادرات‌محور» و با حضور مقامات ارشد دولتی، نمایندگان مجلس و فعالان برجسته بخش خصوصی از سراسر کشور در تهران برگزار شد.

در این مراسم، از صادرکنندگان نمونه و ممتاز ملی سال ۱۴۰۴ تجلیل به عمل آمد که در میان برگزیدگان، نام دو واحد صنعتی از استان آذربایجان شرقی نیز درخشید.

بر این اساس، احمد سلیمان‌زاده، مدیرعامل صنایع غذایی حاتم، و امید اسمعیل ظفر، مالک فولاد ظفر بناب، به عنوان صادرکنندگان ممتاز ملی تقدیر شدند.

بیست‌ونهمین دوره روز ملی صادرات ایران، با شعار تجارت هوشمندانه، تولید صادرات‌محور، روز سه شنبه با حضور رئیس جمهور و نمایندگان بخش خصوصی از اتاق‌های بازرگانی، برگزار شد.

در این مراسم ۵۰ صادرکننده نمونه در ۴۲ گروه کالایی و پنج گروه خدمات مهندسی تجلیل شدند.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: عده‌ای با تخریب دولت و رئیس جمهور، مردم و نظام اسلامی را فدای تفکرات خاص جناحی خود می‌کنند؛ در حالی که اگر هدف، حفظ نظام و مردم باشد از واگرایی و تخریب دست خواهیم کشید.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، مسعود پزشکیان رئیس جمهور، در جلسه گذشته هیات دولت از ایجاد و تشدید اختلافات در داخل کشور ابراز نگرانی کرد و در سخنانی گفت: «بنده نگرانی جدی از بابت توطئه‌افکنی آمریکا و دیگران ندارم، چرا که دشمنی آنان با جمهوری اسلامی آشکار است. در عین حال شدت از ناحیه ایجاد و تشدید اختلافات، دامن زدن به قطب‌بندی‌های کاذب و تخریب یکدیگر در داخل نگران هستم».

همچنین رئیس جمهور در ادامه تأکید کرد: «برخی به جای تحکیم همبستگی، اتحاد و وفاق با همدیگر، به شکل مستمر در حال تخریب، سیاه‌نمایی و زیر سوال بردن همه‌چیز هستند؛ درحالی‌که در این شرایط باید همه دست به دست هم دهیم تا با کمک هم برای عبور از شرایط سخت پیش‌رو، قدم‌هایی مثبت برداریم که مردم را امیدوار کند؛ من مسایل خارجی را حل می‌کنم اما نگران مسایل داخلی هستم».

این در حالی است که مهمترین دستاورد جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، اتحاد مقدس بین مردم و حاکمیت بود که رهبر معظم انقلاب هم به آن اشاره و به حفظ آن تأکید فرموده بودند. اما حدود ۴ ماه پس از این جنگ، به گفته اکثر کارشناسان، واقعیت‌های سیاسی جامعه نشان می‌دهد میزان حداقلی از اتحادمقدس باقی مانده که باید برای حفظ این میزان از همه ظرفیت‌ها بهره برد. چرا که نزاع‌های سیاسی که در شبکه‌های اجتماعی، دولت و رئیس جمهور را هدف قرار داده است، قطعا رویه آسیب‌زا به اتحاد مقدس و وفاق ملی خواهد بود.

البته نقدمنصفانه برای بهبود امور از سوی دستگاه‌های نظارتی یا دلسوزان کشور سبب کمک به رفع مشکلات و نظام مسائل کشور می‌شود ولی قطعلا باید نقد در چارچوب منافع ملی نه خارج از آن تعریف شود و منتقدان هم تخریب را جایگزین

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

عده‌ای با تخریب دولت و رئیس‌جمهور، کشور را فدای تفکرات جناحی می‌کنند



نقد نکنند.

در همین زمینه احمد بیگدلی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایرنا، گفت: لزوم برخورداری از اتحاد و انسجام و حفظ آن فقط مختص ایران نیست بلکه هر کشوری برای رسیدن به اهداف ترسیم شده، دستیابی به چشم اندازها و منافع ملی، واگرایی را کنار گذاشته و به سمت همگرایی حرکت می‌کند. چرا که در هر کشوری اگر واگرایی فزونی یافته و همگرایی لازم ایجاد نشود، رسیدن به اهداف مورد نظر سخت خواهد بود.

برخی از دوستان، وحدت و وفاق را زمانی قبول دارند که منافع خود و حزب آنها تامین شود

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اتحاد و وحدت در دین اسلام هم وجود دارد، افزود: این موضوع نیاز هر کشوری است و امام راحل و رهبر معظم انقلاب هم بارها به موضوع انسجام و وحدت بین مسلمانان به ویژه مردم کشورمان تأکید کردند و وفاق ملی و دوری از تخریب هم شعار اجرایی دولت چهاردهم بوده و هست. اما برخی از دوستان در داخل کشور، وحدت و وفاق را زمانی قبول دارند که منافع خودشان، حزبشان و منافع افراد مورد نظر آنها

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اتحاد و وحدت در دین اسلام هم وجود دارد، افزود: این موضوع نیاز هر کشوری است و امام راحل و رهبر معظم انقلاب هم بارها به موضوع انسجام و وحدت بین مسلمانان به ویژه مردم کشورمان تأکید کردند و وفاق ملی و دوری از تخریب هم شعار اجرایی دولت چهاردهم بوده و هست. اما برخی از دوستان در داخل کشور، وحدت و وفاق را زمانی قبول دارند که منافع خودشان، حزبشان و منافع افراد مورد نظر آنها

تراز تجاری مثبت ۸۳ میلیون دلاری منطقه آزاد ارس

و گمرک ایران توضیح داد: بخشی از کالاهای تجاری مستقیماً به سرزمین اصلی تریخ می‌شود و صرفاً تشریفات گمرکی آن در گمرک جلفا صورت می‌گیرد، بنابراین در آمار واردات به داخل منطقه لحاظ نمی‌شود.

به گفته وی، ارزش کل تولیدات واحدهای صنعتی، معدنی و کشاورزی مستقر در منطقه آزاد ارس در شش‌ماه نخست سال ۲۴۲ هزار میلیارد ریال بوده است؛ رقمی که بیانگر پویایی بخش تولید و نقش ارس در تحقق شعار «رونق تولید و توسعه صادرات است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ارس در پایان با اشاره به اقلام عمده صادراتی این منطقه گفت: خشکبار، قیر نفتی، کسسه‌های پلاستیکی و پروپیلنی، شمش فولادی و محصولات گلخانه‌ای از جمله کالاهای صادراتی ارس هستند که به کشورهای همچون ترکیه، آذربایجان، روسیه، عراق، ارمنستان، گرجستان، افغانستان، قزاقستان، ازبکستان، امارات متحده عربی و ترکمنستان صادر شده‌اند.

جلفا-ایرنا- مدیرعامل منطقه آزاد ارس اعلام کرد: این منطقه در شش‌ماه نخست سال جاری با ثبت صادرات ۱۷۴ میلیون دلاری کالا و خدمات، به یکی از قطب‌های فعال تجارت کشور در شمال‌غرب تبدیل شد و با تراز تجاری مثبت ۸۳ میلیون دلاری، عملکردی روشن از خود به‌جا گذاشت.

هادی مقدم‌زاده روز چهارشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا، افزود: علاوه بر صادرات قطعی در این مدت ۱۱ میلیون دلار صادرات مجدد و ۱۱۵ میلیون دلار صادرات عبوری نیز از مسیر منطقه انجام شده است

که بیانگر جایگاه ویژه ارس در زنجیره صادرات کشور است. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ارس با اشاره به آمار واردات منطقه اظهار کرد: در این مدت، ۹۱ میلیون دلار واردات شامل تجهیزات و ماشین‌آلات صنعتی، مواد اولیه، کالاهای مصرفی، خودرو و کالاهای مسافری به منطقه انجام شده است.

مقدم‌زاده در پاسخ به علت تفاوت میان آمارهای منطقه آزاد ارس

رئیس انجمن ژنتیک ایران:

ظرفیت های فناوری قابل توجهی برای امنیت غذایی داریم

کرج – ایرنا – رئیس انجمن ژنتیک ایران گفت: امنیت غذایی یکی از مولفه های مهم در امنیت ملی است که خوشبختانه جمهوری اسلامی ایران در بعد علمی و فناوری از ظرفیت های لازم دراین زمینه برخوردار است .

به گزارش ایرنا، " جواد محمدی " روز چهارشنبه در حاشیه ششمین کنگره بین المللی و چهاردهمین کنگره ملی بیوتکنولوژی ایران در مشهد گفت: ما در این زمینه دستاوردهای بزرگی برسییم و رسیده ایم که بطورمثال می توان به تولیدات درزمینه گندم ، کلزا ، چغندر قند و ذرت اشاره داشت .

وی تأکید کرد: بنابراین همانطور که در برخی از محصولات تدریجی وابسته شدیم با اتکا بر ظرفیت های علمی می توانیم تدریجی روی پای خود بایستیم .

محمدی گفت: اکنون در سطح بین الملل از قابلیت های لازم برای رقابت برخوردار هستیم اما باید هماهنگی های بیشتری بین قانونگذاران و تصمیم گیران دراین زمینه صورت گیرد البته از نقش موثر دانشگاه ها و شرکت های خصوصی نیز نباید غافل شد .

وی یاد آور شد: اکنون در حوزه کشاورزی ، پزشکی ، صنعتی می توانیم به دستاوردهای بزرگی برسیم و رسیده ایم که بطورمثال می توان به تولیدات درزمینه گندم ، کلزا ، چغندر قند و ذرت اشاره داشت .

محمدی گفت: باید برای امنیت غذایی کشور به صورت ویژه اقدامات موثر داشت و قوانین دست و پا گیر را حذف کرد بنابراین اگر اجازه دهیم پای واردات محصولات به کشور باز شود ممکن است محصولی وارد شود که نمی دانیم چه ژنی دارد .

ششمین کنگره بین المللی و چهاردهمین کنگره ملی بیوتکنولوژی ایران به مدت سه روز با ۱۷ سخنرانی ، ۶ سخنرانی ویژه ، ۱۱ سخنرانی مربوط به مقالات داوری شده ، ۲۴ سخنرانی کلیدی (المان) ، بلوک ، دنمارک پرتقال ، عمان ، اردن و روسیه) همراه با ۱۷ نشست تخصصی و کسب ، کار ، ۱۰ کارگاه آموزشی تئوری با حضور ۸۰۰ دانش پژوه در کرج ادامه دارد .



کرج افزود: از بعد فناوری این توانایی را داریم که خود محصولات مورد نیاز کشور را تامین کنیم



تراز تجاری مثبت ۸۳ میلیون دلاری منطقه آزاد ارس



جلفا-ایرنا- مدیرعامل منطقه آزاد ارس اعلام کرد: این منطقه در شش‌ماه نخست سال جاری با ثبت صادرات ۱۷۴ میلیون دلاری کالا و خدمات، به یکی از قطب‌های فعال تجارت کشور در شمال‌غرب تبدیل شد و با تراز تجاری مثبت ۸۳ میلیون دلاری، عملکردی روشن از خود به‌جا گذاشت.

هادی مقدم‌زاده امروز چهارشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا، افزود: علاوه بر صادرات قطعی در این مدت ۱۱ میلیون دلار صادرات مجدد و ۱۱۵ میلیون دلار صادرات عبوری نیز از مسیر منطقه انجام شده است

که بیانگر جایگاه ویژه ارس در زنجیره صادرات کشور است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ارس با اشاره به آمار واردات منطقه اظهار کرد: در این مدت، ۹۱ میلیون دلار واردات شامل تجهیزات و ماشین‌آلات صنعتی، مواد اولیه، کالاهای مصرفی، خودرو و کالاهای مسافری به منطقه انجام شده است.

مقدم‌زاده در پاسخ به علت تفاوت میان آمارهای منطقه آزاد ارس و گمرک ایران توضیح داد: بخشی از کالاهای تجاری مستقیماً به سرزمین اصلی تریخ می‌شود و صرفاً تشریفات گمرکی آن در گمرک جلفا صورت می‌گیرد، بنابراین در آمار واردات به داخل منطقه لحاظ نمی‌شود.

به گفته وی، ارزش کل تولیدات واحدهای صنعتی، معدنی و کشاورزی مستقر در منطقه آزاد ارس در شش‌ماه نخست سال، ۲۴۲ هزار میلیارد ریال بوده است؛ رقمی که بیانگر پویایی بخش تولید و نقش ارس در تحقق شعار «رونق تولید و توسعه صادرات است.مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ارس در پایان با اشاره به اقلام عمده صادراتی این منطقه گفت: خشکبار، قیر نفتی، کسسه‌های پلاستیکی و پروپیلنی، شمش فولادی و محصولات گلخانه‌ای از جمله کالاهای صادراتی ارس هستند که به کشورهای همچون ترکیه، آذربایجان، روسیه، عراق، ارمنستان، گرجستان، افغانستان، قزاقستان، ازبکستان، امارات متحده عربی و ترکمنستان صادر شده‌اند.